



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
SUBSEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS



30/12/2021 15:34

2021											
ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
01/2021	04/02/2022	Proc. 00053-00087437/2020-31 PE 86/2020		Oxímetro de Pulso					DODF 24 de 04/02/2021		
			1	Oxímetro de Pulso	85	R\$ 2.140,00	R\$ 181.900,00	TESLA		75	R\$ 160.500,00
			1ª Adesão ao CBMCE - Processo nº 54872/2021-60: 08 Unidades / 2ª Adesão ao SAMU-CE pelo siasgnet: 40 Unidades				R\$ 181.900,00				R\$ 160.500,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
ATA 07 e 08/2021 - POLICIA FEDERAL	08/03/2022	Proc. ° 08211.005708/2019-00 PE ° 01/2021		EPI - trajes de voos e uniformes operacionais					DOU 42 de 04/03/2021		
			1 - ARP nº 07	Macacão de Voo Operacional Cor laranja(ORANGE)	120	R\$ 1.870,00	R\$ 224.400,00	ERIX TEXTIL E EQUIPAMENTOS EIRELI		6	R\$ 11.220,00
			10 - ARP nº 08	Bota Tática Aerotático	120	R\$ 270,00	R\$ 32.400,00	AGUIA REALIZACOES EQUIPAMENTOS		6	R\$ 1.620,00
							R\$ 256.800,00				R\$ 12.840,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
				MEDICAMENTOS					DOU		
			152 - Ata 20/2021	Lidocaina 1%, cloridrato c/ epinefrina 1:200.000 - fr 20 ml.	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50	DISMART		0	R\$ -
			169 - Ata 20/2021	Midazolam 5 mg/ml amp 3 ml	500	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00			0	R\$ -
			216 - Ata 20/2021	Tropicamida 1% (10mg/ml) colírio - fr 5 ml	60	R\$ 17,09	R\$ 1.025,40			0	R\$ -
			144 - Ata 06/2021	Insulina regular humana monocomponente 100 ui / ml fr 10 ml	9	R\$ 16,13	R\$ 145,17	ELFA MEDICAMENTOS		9	R\$ 145,17

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE BRASÍLIA	24/03/2022	Proc. ° 64576.012877/2020-63 PE ° 018/2020	16 - Ata 09/2021	Água destilada amp 10 ml	500	R\$	0,27	R\$	135,00	MERCANTIL		0	R\$	-
			65 - Ata 09/2021	Cloreto de sódio 10% amp 10 ml	500	R\$	0,29	R\$	145,00			500	R\$	145,00
			75 - Ata 09/2021	Colagenase pomada 1,2ui/g - bisnaga 30 g	20	R\$	17,64	R\$	352,80			0	R\$	-
			89 - Ata 09/2021	diclofenaco sódico 25mg/ml amp 3ml	50	R\$	0,76	R\$	38,00			50	R\$	38,00
			125 - Ata 09/2021	Glicose 25%, amp 10 ml	100	R\$	0,31	R\$	31,00			0	R\$	-
			154 - Ata 09/2021	Lidocaína 2%, bisnagan 30 g - geléia	450	R\$	2,62	R\$	1.179,00			0	R\$	-
			155 - Ata 09/2021	Lidocaína spray 10%, fr 50 ml	80	R\$	46,00	R\$	3.680,00			0	R\$	-
			117 - Ata 12/2021	Fluoresceína 1% colírio - solução oftálmica	30	R\$	12,73	R\$	381,90	MC MURA		0	R\$	-
			67 - Ata 16/2021	Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%, solução injetável - amp 10ml	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00	ARMAZEM		1.000	R\$	300,00
			102 - Ata 16/2021	Epinefrina 1mg/ml amp 1ml	100	R\$	1,30	R\$	130,00			100	R\$	130,00
			130 - Ata 16/2021	Haloperidol 5 mg/ml amp 1ml	20	R\$	1,04	R\$	20,80			20	R\$	20,80
			146 - Ata 16/2021	Ipratrópio, solução p/ inalação 0,25 mg/ml, fr 20 ml	24	R\$	1,40	R\$	33,60			24	R\$	33,60
			159 - Ata 16/2021	Manitol 20% , sistema fechado bolsa/frasco 250 ml	5	R\$	3,85	R\$	19,25			5	R\$	19,25
			199 - Ata 16/2021	Ringer associado com lactato, sistema fechado, bolsa/fr 500 ml (pvc free)	20	R\$	2,94	R\$	58,80			20	R\$	58,80
			215 - Ata 16/2021	Tramadol, cloridrato 50 mg/ml, amp 1 ml	10	R\$	0,81	R\$	8,10			10	R\$	8,10
			164 - Ata 18/2021	Metoclopramida 5 mg/ml, amp 2 ml	30	R\$	0,52	R\$	15,600	ANJOMEDI		30	R\$	15,60
			202 - Ata 18/2021	Ropivacaína cloridrato 1% (10 mg/ml) - amp 20 ml	50	R\$	10,40	R\$	520,000			50	R\$	520,00
			208 - Ata 18/2021	Sulfadiazina de prata bisnaga 30 g creme	10	R\$	5,25	R\$	52,500			10	R\$	52,50
			99 - Ata 19/2021	Emulsão - loção acidos graxos essenciais, restaurador epitelial - fr 100ml	10	R\$	20,00	R\$	200,000	NOVA LINEA		10	R\$	200,00
			204 - Ata 23/2021	Salbutamol spray 100mcg/dose	10	R\$	7,80	R\$	78,000	NSA		10	R\$	78,00
			42 - Ata 24/2021	Captopril 25mg	100	R\$	0,16	R\$	16,000	TOPNUTRI		100	R\$	16,00
			69 - Ata 27/2021	Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%, solução injetável, bolsa 500ml de solução	100	R\$	2,30	R\$	230,000	FRESENIUS		100	R\$	230,00
			282	Insulina regular humana monocomponente 100 ui / ml fr 10 ml	1	R\$	20,00	R\$	20,000	VIVA		1	R\$	20,00
											R\$	13.038,42		

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
03/2021	28/04/2022	Proc. 00053-00106783/2020-25 04/2021	PE		Pneus p/ Viaturas do CBMDF				DODF 78 de 28/04/2021		
				1	Pneu Radial 315/80 R22,5 (COTA PRINCIPAL)	47	R\$ 2.899,00	R\$ 136.253,00	LOGIDATA SOLUCOES	0	R\$ -
				2	Pneu Radial 315/80 R22,5 (COTA RESERVADA)	15	R\$ 2.899,00	R\$ 43.485,00		0	R\$ -
				3	Pneu Radial 12R22,5 (COTA PRINCIPAL)	30	R\$ 2.545,00	R\$ 76.350,00	FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES	30	R\$ 76.350,00
				4	Pneu Radial 12R22,5 (COTA RESERVADA)	10	R\$ 2.545,00	R\$ 25.450,00		10	R\$ 25.450,00
											R\$ 281.538,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS	05/05/2022	Proc. ° 67272.001612/2020-42 PE nº 04/2021		MEDICAMENTOS					DOU 136 de 21/07/2021		
			136 - Ata 86/2021	Lençol Descartável	100	R\$ 6,55	R\$ 655,00	FACIOLI		0	R\$ -
			148	SMS 100% Polipropileno	300	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	D MED		300	R\$ 2.010,00
							R\$ 2.665,00				R\$ 2.010,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
04/2021	10/05/2022	Proc. 00053-00098149/2020-10 29/2021 ÓRGÃOS PARTICIPANTES: BASE DE ADM DO CMP - EB e ESCOLA NAVAL - MB		Solução p/ rede de computadores					DODF 86 de 10/05/2021		
			1	Switch de Acesso 24 portas PoE 10/100/1000 - Camada 2	50	R\$ 21.001,00	R\$ 1.050.050,00	TELTEC		0	R\$ -
			2	Switch de Acesso 48 portas 10/100/1000 - Camada 2	23	R\$ 25.752,00	R\$ 592.296,00			0	R\$ -
			5	Transceiver 10GBASE-LR SFP+ para switch brocade VDX 6740	18	R\$ 2.050,00	R\$ 36.900,00	CONTROLTEC		0	R\$ -
			6	Roteador de Rede Ethernet	36	R\$ 13.200,00	R\$ 475.200,00	FIRE ANT		36	R\$ 475.200,00
			7	Máquina de fusão	1	R\$ 18.822,00	R\$ 18.822,00	ASET		0	R\$ -
			8	Instrumental de teste óptico	1	R\$ 50.300,00	R\$ 50.300,00	ARSITEC		0	R\$ -
			9	Licenças de softwares Vmware	10	R\$ 18.885,91	R\$ 188.859,10	MEMORA		0	R\$ -
							R\$ 2.412.427,10				R\$ 475.200,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº	TÍTULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
01/2021 - Conselho Federal de Administração	10/05/2022	Proc. 476900.003586/2020-12 PE 01/2021		EVENTOS				Barcelô Eventos Eireli	DOU 107 de 10/06/2021		
			4	Fotógrafo profissional	7	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00			7	R\$ 2.450,00
			8	Intérprete Simultâneo de idiomas básicos	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00			3	R\$ 2.400,00
			30	Brunch	700	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00			700	R\$ 21.000,00
			31	Café/chá servido em Garrafa Térmica	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00			90	R\$ 3.600,00
			32	Almoço/Jantar	1.200	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00			1.200	R\$ 48.000,00
			33	Coquete	900	R\$ 50,00	R\$ 45.000,00			900	R\$ 45.000,00
			34	Coffee Break	3.000	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00			2.860	R\$ 91.520,00
			35	Kit lanche	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00			3.000	R\$ 30.000,00
			56	Palco	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00			0	R\$ -
			74	Porta banner	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00			30	R\$ 600,00
			78	Arranjo de flores grande	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			20	R\$ 3.000,00
			79	Arranjo de flores médio	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			45	R\$ 6.750,00
			80	Arranjos florais tipo jardineira	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			54	R\$ 8.100,00
			81	Arranjo de flores pequeno	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00			60	R\$ 9.000,00
			106	Gerador de Energia (500KVas)	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00			4	R\$ 6.000,00
			107	Amplificador para sistema de sonorização	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00			13	R\$ 390,00
			119	Tenda Modelo Galpão - Pé direito 4,00m	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00			1.035	R\$ 20.700,00
			122	Serviço de tradução simultânea - tipo 1	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00			5	R\$ 12.500,00
			123	Serviço de tradução simultânea - tipo 2	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00			10	R\$ 10.000,00
			124	Serviço de tradução simultânea - tipo 3	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00			10	R\$ 15.000,00
			126	Equipe de Filmagem	5	R\$ 3.765,00	R\$ 18.825,00			5	R\$ 18.825,00
			127	Caixa de som	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00			20	R\$ 2.800,00
			128	Mesa de som	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00			4	R\$ 400,00
			130	Equipamento de som - até 150 pessoas	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00			10	R\$ 2.500,00
			131	Equipamento de som - de 151 até 300 pessoas	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00			10	R\$ 3.000,00
			132	Sonorização para até 600 pessoas	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00			6	R\$ 3.000,00
			133	Sonorização para até 1.000	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00			8	R\$ 6.400,00
			134	Sonorização para até 2.000 pessoas	9	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00			9	R\$ 8.100,00
			135	Sonorização acima de 2.000 pessoas	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00			4	R\$ 4.000,00
			136	Microfone - Lapela sem fio	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00			70	R\$ 2.100,00

			137	Microfone - sem fio profissional	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00			10	R\$ 300,00
			138	Microfone - modelo headset	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00			70	R\$ 2.100,00
			139	Microfone - tipo Gooseneck para púlpito	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00			8	R\$ 240,00
			140	Rádio Transmissores	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00			70	R\$ 2.800,00
			141	Painel de LED	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00			10	R\$ 5.000,00
			151	TV de 50"	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00			12	R\$ 1.440,00
			180	Fone de ouvido para tradução simultânea	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00			500	R\$ 10.000,00
							R\$ 477.065,00				R\$ 409.015,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
05/2021	27/07/2022	Proc. ° 00053-00043599/2021-48 35/2021	PE nº		PNEUS				DOU 140 de 27/07/2021		
				3	Pneu Radial 90/90 R21.	20	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00	ROGAMA	0	R\$ -
				4	Pneu Radial 120/80 R18.	40	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00		20	R\$ 4.920,00
				5	Pneu Radial 175/65 R14.	114	R\$ 318,00	R\$ 36.252,000		38	R\$ 12.084,00
								R\$ 51.372,00			R\$ 17.004,00

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
06/2021	27/07/2022	Proc. 00053-00011399/2021-26 70/2021	PE		Banco de teste para equip. SCBA				DODF 140 de 27/07/2021		
				1	Banco de teste para equip. SCBA	2	R\$ 148.386,55	R\$ 296.773,10	R2 SAFETY	1	R\$ 148.386,55
								R\$ 296.773,10			R\$ 148.386,55

ATA Nº	Vencimento da ATA	Processo Nº	Item Nº / ARP Nº	TITULO	Quantitativo Registrado	Valor Unitário	Total Licitado	Empresa	Publicação DODF	Saldo	Saldo em Reais (R\$)
		Pregão Nº		Objeto Licitado					Publicação DOU		
PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA	05/05/2022	Proc. ° 64482.003763/2021-52 PE nº 08/2021			EQUIPAMENTOS PERMANENTES				DOU 200 de 22/10/2021		
				51	Forno Microondas	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	DINÂMICA	10	R\$ 6.400,00
				61	Geladeira Frost Free Duplex	5	R\$ 4.275,00	R\$ 21.375,00	NADJA	5	R\$ 21.375,00
				82	Refrigerador tipo Frigobar	15	R\$ 1.299,00	R\$ 19.485,00		15	R\$ 19.485,00
								R\$ 47.260,00			R\$ 27.775,00